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Innledning 
 

Peace Brigades International (PBI) er en internasjonal organisasjon som siden 1981 har jobbet 

for å beskytte menneskerettighetsforkjempere som utsettes for trusler, forfølgelser eller direkte 

angrep på grunn av sitt arbeid. PBI ledsager et bredt spekter av enkeltindivider og organisasjoner, 

og har i dag feltprosjekter i Colombia, Guatemala, Honduras, Indonesia, Kenya, Mexico, Nepal 

og Nicaragua i Costa Rica.  

 

På oppfordring fra lokale menneskerettighetsorganisasjoner jobber PBIs internasjonale team i 

områder med konflikt og politisk undertrykkelse. Arbeidet legger til grunn at samfunnsendringer 

kommer innenfra. PBI bidrar til å skape et rom hvor frykten og undertrykkelsen blir mindre og 

arbeidet for menneskerettighetene kan styrkes. 

 

PBI blander seg ikke inn i hvordan organisasjonene vi ledsager skal drive sin virksomhet eller hva 

de skal mene, men tilbyr organisasjonene og enkeltpersoner beskyttelse. Det gjør vi gjennom 

politisk, fysisk og psykososial ledsagelse, samt ledsagelse gjennom kommunikasjonsarbeid.  

 

PBI har en internasjonal struktur, hvor landegrupper, sentralledd og feltprosjekter er avhengige 

av hverandre for at modellen for beskyttende ledsagelse skal fungere. PBI har i dag 14 

landegrupper, hvorav Norge er én av dem. Landegruppene har fire hovedoppgaver: 

 

● bygge støttenettverk som en del av den politiske beskyttelsen 

● drive informasjonsarbeid om menneskerettighetssituasjonen i prosjektlandene 

● rekruttere, skolere og følge opp ledsagere og frivillige 

● sikre finansiell støtte og organisatorisk stabilitet 

 

Denne årsberetningen gjør rede for hvordan PBI Norge har jobbet med disse områdene i 2022. 

Dette året er særlig kjennetegnet av besøk fra flere miljø- og menneskerettighetsforkjempere fra 

Colombia og andre av PBIs prosjektland. Besøkene har bidratt til at vi fikk intensivert arbeidet vårt 

med oppbygging av støttenettverk, politisk påvirkningsarbeid og informasjonsarbeid. I tillegg har 

vi lyktes med  å gjennomføre de aktivitetene vi planla å gjennomføre. Selv om det har vært en 

lavere tilslutning av nye frivillige i 2022, har vi klart å utrette  mer enn hva vi forutså i starten av 

året. Mye av dette er takket være bidragene fra vår faste kjerne av  frivillige, og en 

engasjementsstilling støttet av PBI Tyskland.  
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PBIs arbeid med å beskytte menneskerettighetsforkjempere baserer seg på et internasjonalt 

nettverk av støttespillere, og aktiveringen av dette støttenettverket i kritiske perioder. PBI Norge 

har i 2022 gjenopptatt fokuset på å ta imot ledsagede menneskerettighetsforkjempere til Norge. 

Besøkene gjør det mulig både for de ledsagede organisasjonene og PBI Norge å bygge opp og 

opprettholde sine støttenettverk, som i sin tur kan reagere ved aktivering. I forbindelse med slike 

besøk organiserer PBI Norge møter med støttenettverket og andre relevante aktører og presse, 

og holder arrangementer. Vi har i løpet av året tatt imot seks menneskerettighets- og 

miljøforkjempere fra flere av PBIs prosjektland. Under følger en kort presentasjon av besøkene:  

 

Menneskerettighetsforkjempere fra Colombia:  

 

1) Carlos Morales 

I mai mottok PBI Norge besøk fra Carlos Morales fra 

organisasjonen Corporación Acción Humanitaria para la 

Convivencia y la Paz del Nordeste Antioqueño 

(Cahucopana). Cahucopana er en grasrotsorganisasjon 

som oppsto som en reaksjon på den systematiske volden 

bondebefolkningen i den nordøstlige delen av Antioquia ble 

utsatt for av den colombianske hæren og andre væpnede 

aktører gjennom årene. Idag arbeider Cahucopana for å 

varsle om menneskerettighetsbrudd og styrke 

bondebefolkningen og gruvebefolkningen i arbeidet med å 

forsvare landet de bor på. I februar 2022 ble lederen for 

organisasjonen, Carlos Morales, utsatt for drapsforsøk i 

Barrancabermeja mens han reiste med familien sin. 

Cahucopana er i Colombia blitt tildelt kollektive beskyttelsestiltak for truslene de utsettes for. I 

løpet av besøket i Oslo var Carlos Morales i møte med Seksjon for Fred og Forsoning i 

Utenriksdepartementet, Menneskerettighetsfondet, Amnesty International Norge, og ble intervjuet 

av norsk presse (Utrop, Klassekampen, Bistandsaktuelt, VG). I tillegg holdt vi et åpent møte på 

SoCentral, og intervjuet Carlos Morales og Gloria Orcué til egne artikler på vår nettside.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Arbeid med å bygge opp og opprettholde støttenettverk 
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2) Gloria Orcué  

Gloria Orcué er styremedlem i organisasjonen Comisión 

Intereclesial de Justicia y Paz (CIJP), og representerer 

kommisjonen for nettverksbygging med sosiale 

organisasjoner, kvinne- og miljøvernorganisasjoner. Hun 

besøkte PBI Norge i mai sammen med Carlos Morales, og 

deltok i møtene og aktivitetene organisert av PBI Norge. 

Organisasjonen ledsager urfolk, afrocolombianere og 

mestiser i regioner som er preget av vold og konflikt, og 

bistår disse lokalsamfunnene juridisk, politisk og gjennom 

opplæring i beskyttelsen av miljø og menneskerettigheter.  

 

 

 

3) Andrea Torres  

Andrea Torres tilhører organisasjonen Fundación Nydia 

Erika Bautista (FNEB), som ble grunnlagt i 1999. 

Organisasjonen har satt tvungen forsvinning på kartet i 

Colombia. De arbeider for å fremme mekanismer som skal 

bidra til å finne igjen de forsvunne og styrke rettighetene til 

de pårørende. Andrea Torres besøkte Norge i november for 

å vekke oppmerksomhet rundt et nytt lovforslag som skal gi 

beskyttelse til de kvinnene som leter etter forsvunne 

familiemedlemmer i Buenaventura. Under oppholdet møtte 

Andrea Utenriksdepartementets Seksjon for Fred og 

Forsoning og Amnesty International Norge. I tillegg deltok 

hun på den årlige konferansen «Sammen for Fred i Colombia», den årlige filmfestivalen «Film fra 

Sør», workshop organisert av PBI Norge med Menneskerettighetsakademiet, og intervju i Radio 

Latin-Amerika sammen med Menneskerettighetsfondet.  

 

Miljøforkjempere fra Guatemala, Honduras og Indonesia:  

 

I månedsskiftet september/oktober mottok PBI Norge besøk fra Monika Maritjie, som arbeider for 

urfolks rettigheter på Aruøyene i Indonesia. Under besøket deltok Monika på PBI Norges 

arrangement på Globaliseringskonferansen, og et arrangement i samarbeid med Programutvalget 

for internasjonale studier på UiO, Hun møtte Utenriksdepartementet og en rekke organisasjoner.  

 

I november deltok PBI Norge i gjennomføringen av en felles rundreise organisert av PBI 

internasjonalt for å vekke oppmerksomhet rundt problemstillinger knyttet til Eu-kommisjonens 

aktsomhetsdirektiver. Aktsomhetsdirektivene skal sette et rammeverk for bedre beskyttelse av 

menneskerettigheter og miljø der europeiske selskaper opererer. PBI Norge fikk besøk av José 

Bó fra Resistencia Pacífica de Cahabón i Guatemala, og Reynaldo Domínguez fra Comité 

Municipal en Defensa de los Bienes Comunes y Públicos de Tocoa (CMDBCP) i Honduras. 

Begge arbeider for å beskytte lokalsamfunnets medbestemmelsesrett og rettigheter til 
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naturressursene og territoriet mot miljøødeleggelser og inngrep fra markedsøkonomiske 

selskaper. José og Reynaldo deltok på frokostseminar hos Forum for Utvikling og Miljø og PBI 

Norges workshop i samarbeid med Menneskerettighetsakademiet. De holdt møter med 

Utenriksdepartementet i tillegg til en rekke organisasjoner innen miljø, utvikling og bistand.  

 

1.1. Nettverksarbeid 

 

Landegruppenes fokus på å opprettholde og videreutvikle støttenettverk i Norge, er en integrert 

del av PBIs politiske ledsagelse. PBI Norge har i 2022 opprettholdt kontakten med 

Utenriksdepartementet, Colombiaforum og Norges Fredsråd, og har hatt kontakt med enkelte av 

medlemsorganisasjonene i Mellom-Amerikaforum. Takket være besøkene fra 

menneskerettighetsforkjemperne har vi hatt muligheten til både å samarbeide tettere og bredere 

med enkeltorganisasjoner i vårt støttenettverk, samt etablere kontakt med andre organisasjoner 

vi ikke har samarbeidet med tidligere. En positiv effekt av dette vil være muligheten for samarbeid 

på flere fokusområder framover, samt en mulig utvidelse av vårt støttenettverk. PBI Norge ble 

også kontaktet av organisasjoner som selv har ønsket å bygge eget nettverk i Norge.  

 

Colombiaforum: PBI Norge har i 2022 samarbeidet med Colombiaforum, som er en plattform for 

felles påvirkningsarbeid for Colombia-orienterte organisasjoner i Norge. I april deltok PBI Norge i 

et forberedelsesmøte i forbindelse med reisen til statssekretær Henrik Thune til Colombia samme 

måned. Møtet ble holdt forut for et formelt møte mellom Colombiaforum og 

Utenriksdepartementet, hvor Thune informerte om bilaterale konsultasjoner med colombianske 

myndigheter og hvor forumet delte sine vurderinger om situasjonen i Colombia, og uttrykte sine 

forventninger til statssekretærens besøk. I mai, august og oktober deltok PBI Norge på 

Colombiaforums ordinære møter. Fra august ble PBI Norge med i arbeidsgruppa for den årlige 

konferansen «Sammen for Fred i Colombia» (mer om dette under punkt 2. Informasjonsarbeid), 

og var utover høsten med på flere arbeids- og planleggingsmøter forut for konferansen.  

 

PBI Norge har også videreformidlet PBIs kvartalsrapporter om menneskerettighetssituasjonen i 

Colombia til Colombiaforum, og kontaktet forumet ved to anledninger i forbindelse med økt 

trusselnivå for organisasjonene vi ledsager (mer under punkt 1.2 Aktivering av støttenettverket). 

 

Arbeidet med besøk av de colombianske menneskerettighetsforkjemperne og organiseringen av 

arrangementer la grunnlag for hyppigere og bredere kontakt med flere av organisasjonene i 

Colombiaforum i 2022. Vi har i løpet av året hatt møter med Amnesty International Norge, 

Menneskerettighetsfondet og Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG) ved en rekke anledninger, 

og samarbeidet med Støttegruppen for Fred i Colombia. I oktober bidro PBI Norge med innspill til 

nytt bokprosjekt av Britt Schumann fra Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet (IKFF). 

Kontakten med enkeltorganisasjonene har bidratt til å styrke samarbeidet og kunnskapen om 

hverandres arbeidsfelt og fokusområder.  

 

Norges Fredsråd og Fredshuset: PBI Norge er medlem i paraplyorganisasjonen Norges 

Fredsråd, som samler en rekke orgnaisasjoner i Norge for økt synliggjøring av norsk fredsarbeid 
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gjennom debatt og kunnskapsfordeling. PBI Norge har hatt jevnlig kontakt med Norges Fredsråd 

gjennom 2022, og deltok på det årlige Representantskapsmøtet som ble avholdt i mai. På møtet 

kom PBI Norge med innspill om vår organisasjons prinsipp om upartiskhet og ikkevold.  

 

Utvidet nettverksarbeid i 2022: PBI Norge har i løpet av dette året sett en utvidet kontakt med 

både gamle samarbeidspartnere fra de etablerte støttenettverkene og nye organisasjoner. 

Besøkene fra miljøvernforkjemperne fra Indonesia, Guatemala og Honduras bidro til samarbeid 

om nye tematikker knyttet til miljøvern og EU-kommisjonens aktsomhetsdirektiv. Dette førte til 

flere møter med Amnesty International Norge, Menneskerettighetsfondet, Regnskogsfondet, 

WWF Norge, Kirkens Nødhjelp, Norsk Folkehjelp og Utviklingsfondet både som forberedelse og 

under selve besøkene. I tillegg etablerte vi kontakt med nye aktører som Framtiden i Våre Hender, 

Greenpeace, OECD, Forum for Utvikling og Miljø og Programutvalget for Internasjonale Studier 

på UiO.  

 

I august ble PBI Norge selv kontaktet av organisasjonen Cooperativa Multiactiva Ecomún 

Esperanza del Pueblo (COOMEEP) som ønsket å bygge nettverk i Norge, og i november møtte 

vi Proceso de Comunidades Negras (PCN) for informasjonsutveksling og kontaktskaping. PCN 

samarbeider med organisasjonen Nomadesc som ledsages av PBI i Colombia.  

 

Utenriksdepartementet: Gjennom 2022 har PBI Norge formidlet kvartalsrapporter om 

menneskerettighetssituasjonen til de organisasjonene og personene PBI ledsager i Colombia, til 

Utenriksdepartementet.  

 

I mai møtte Utenriksdepartementets Seksjon for Fred og Forsoning 

menneskerettighetsforkjemperne Carlos Morales og Gloria Orcué, hvor de fikk innsikt i 

organisasjonenes arbeid og innspill til hva norske myndigheter kan gjøre i forbindelse med 

angrepet mot Carlos Morales i mars. Også i november møtte representanter fra 

Utenriksdepartementet menneskerettighetsforkjemperen Andrea Torres sammen med 

Menneskerettighetsfondet og deres partnerorganisasjon Colemad.  

 

I september holdt vi det årlige møtet med Seksjon for Fred og Forsoning, i forbindelse med 

Utenriksdepartementets støtte til PBI Norge og PBI Colombia.  

 

I oktober møtte Utenriksdepartementets Seksjon for Øst-Asia og Oseania miljøforkjemperen 

Monika Maritjie. Møtet ga rom for erfaringsutveksling og presentasjon av PBIs arbeid.  

 

I november organiserte PBI Norge møte mellom Utenriksdepartementets Seksjon for Latin-

Amerika og Karibia og José Bó og Reynaldo Domínguez fra Guatemala og Honduras. Under 

møtet ble situasjonen til lokalsamfunnene presentert, og konkrete forespørsler ble rettet mot 

Utenriksdepartementet.  
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1.2. Aktiveringer av støttenettverket 

 

I kritiske perioder for menneskerettighetsforkjemperne i prosjektlandene aktiverer PBI sitt 

internasjonale støttenettverk for å øve internasjonalt press og skape oppmerksomhet om 

menneskerettighetsforkjempernes situasjon. Ved en aktivering mobiliserer PBI Norge sitt 

støttenettverk og sprer informasjon om hendelsene gjennom sine kanaler.  

 

I mars aktiverte PBI støttenettverket sitt i forbindelse med et væpnet angrep rettet mot leder i 

Cahucopana, Carlos Morales. Carlos var på vei sammen med familien sin da to menn på 

motorsykkel skjøt mot dem. PBI Norge formidlet bekymringen skriftlig til Colombiaforum og 

Utenriksdepartementet, og delte offentlig informasjon om hendelsen via våre sosiale medier. Den 

norske ambassaden i Bogotá var i kontakt med Carlos Morales både i forkant og etterkant av 

attentatet.  

 

I juni aktiverte PBI på nytt støttenettverket sitt knyttet til den alvorlige sikkerhetssituasjonen til 

Fundación Nydia Erika Bautista. Organisasjonen var blitt utsatt for en rekke sikkerhetshendelser 

som også inkluderte angrep på nestleder Andrea Torres Bautista. PBI Norge videreformidlet 

aktiveringen til Colombiaforum og Utenriksdepartementet.  

 

Da PBI Guatemala aktiverte sitt støttenettverk i mai, bidro PBI Norge ved å dele informasjonen 

med den norske ambassaden i Mexico, og organiserte møte mellom ambassaden og PBI 

Guatemala i juni.  

 

 

 

PBIs modell for internasjonal beskyttende ledsagelse forutsetter at PBIs landegrupper er synlige 

i deres respektive land og driver et aktivt informasjonsarbeid. Dette for å heve den offentlige 

profilen til menneskerettighetsforkjemperne generelt, og de vi ledsager spesielt. Modellen PBI 

bygger arbeidet sitt på tilsier at en høy offentlig profil, sammen med de andre delene av 

ledsagermodellen, vil gjøre angrep på menneskerettighetsforkjemperne mer risikabelt for 

potensielle overgripere. Å øke oppmerksomhet og kunnskap om menneskerettighetssituasjonen 

i landet er en del av dette arbeidet. PBI Norge benyttet seg av flere kanaler i 2022 for å spre 

informasjon om arbeidet til Peace Brigades International og situasjonen til de vi ledsager. De ulike 

kommunikasjonskanalene har forskjellig funksjon som gjorde det mulig å nå ut til et bredere 

publikum avhengig av budskap og formål (politisk påvirkning, rekruttering, informasjonsarbeid, 

støttenettverk). 

 

2.1. Møter og seminarer  

 

Gjennom 2022 har PBI Norge gjennomført en rekke seminarer og møter, både alene og i 

samarbeid med andre organisasjoner. Vi har gjennomført faste arrangementer, og organisert flere 

2. Informasjonsarbeid  
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øvrige aktiviteter i forbindelse med besøkene fra menneskerettighetsforkjemperne.Vi har 

gjennom året gjennomført følgende:  

 

▪ Rekrutteringsmøte i mars for orientering om søkeprosess og arbeidet til PBI for nye 

søkere til PBI Mexico. Møtet ble holdt fysisk på SoCentral, med møtelink på Teams.  

 

▪ Podcast Fra Krise til Håp: Live innspilling av pod om forfølgelse av sosiale ledere 

i mars. PBI Norge ble invitert sammen med Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG) og 

SAIH for å snakke om situasjonen til miljøforkjempere og sosiale ledere.  

 

▪ Åpent møte: erfaringer fra truede menneskerettighetsforkjempere i Colombia i 

mai. PBI Norge arrangerte møtet på SoCentral i forbindelse med besøket fra 

menneskerettighetsforkjemperne Gloria Orcué og Carlos Morales. Informasjonsmøtet 

ble holdt for å fortelle om deres erfaringer og arbeid.  

 

▪ “Kampen om arealene: Urfolks rettigheter” som innslag på 

Globaliseringskonferansen 2022 i oktober. PBI Norge samarbeidet om planleggingen av 

arrangementet med Latin-Amerikagruppene i Norge og Miljøpartiet de Grønne. Vi hadde 

besøk fra en indonesisk menneskerettighetsforkjemper som bidrar med innslag på 

arrangementet.   

 

▪ “Why we need environmental activism: With Monika Maritjie Kailey and Jonas 

Kittelsen”. i oktober. PBI Norge samarbeidet med Programutvalget for Internasjonale 

Studier på UiO. På arrangementet var det satt fokus på miljøaktivisme og 

menneskerettighetsutfordringer hvor en miljøaktivist fra Norge og en miljøforkjemper fra 

Indonesia invitert av PBI Norge delte erfaringer.  

 

▪ Konferansen “Sammen for Fred i Colombia IX” i november. Konferansen var den 

niende i sitt slag der målet er å hente frem analyser og perspektiver på 

implementeringen av fredsavtalen, samt å involvere det norske sivilsamfunnet i nye 

bidrag til fredsbyggingen i Colombia. Konferansen organiseres hvert år av 

organisasjonene i Colombiaforum med inviterte paneldeltakere både fra colombianske 

og norske organisasjoner og institusjoner. Også i år deltok PBI Norge i arbeidsgruppen 

for planleggingen og gjennomføringen av konferansen, sammen med Støttegruppen for 

Fred i Colombia. Årets konferanse ønsket å se nærmere på hvordan norske 

markedsinteresser kan bidra til en mer bærekraftig fred med respekt for samfunn og 

miljø.  

 

▪ “Workshop og seminar om menneskerettigheter” i november. Denne workshopen 

hadde som formål å gi en introduksjon til menneskerettighetene og vise til konkrete 

eksempler på menneskerettighetsarbeid, gjennom foredrag og gruppearbeid. Tre 

menneskerettighetsforkjempere fra Colombia, Guatemala og Honduras, som var på 

https://www.facebook.com/events/800188448043532
https://www.facebook.com/events/2756313928010444/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/728648625214852
https://globalisering.no/program2022/
https://www.facebook.com/events/602270358199073?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/602270358199073?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/1634831563585931/?acontext=%7B%22ref%22%3A%2252%22%2C%22action_history%22%3A%22%5b%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%7B%5C%22invite_link_id%5C%22%3A474281958099962%7D%7D%5d%22%7D
https://www.facebook.com/events/1326099031260244/?ref=newsfeed
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besøk i oktober og november, deltok med sine erfaringer. PBI Norge inviterte også 

Menneskerettighetsakademiet til å holde innlegg.  

 

▪ Filmfestivalen Film fra Sør i november. PBI Norge deltok sammen med 

menneskerettighetsforkjemperen Andrea Torres som ble invitert til å introdusere to 

colombianske filmer under festivalen.  

 

▪ Frokostseminar “Under press: miljøaktivister”. PBI Norge var medarrangør på 

ForUM sitt frokostseminar i november som del av seminarrekken “Under press”. 

Miljøforkjemperne Reynaldo Dominguez fra Honduras og José Bó fra Guatemala deltar 

sammen med Susan Fay Kelly i Regnskogsfondet. Frokostseminaret hadde som mål å 

rette søkelys på betydningen av miljøforsvarere  i arbeidet for å stanse natur- og 

klimakrisa, presset de står ovenfor, og hva norske myndigheter og internasjonale aktører 

bør gjøre for å bedre situasjonen.  

 

 

2.2. Presseoppslag, intervjuer og artikler 
 

I 2022 har PBI Norge oppnådd flere oppslag i pressen. Da menneskerettighetsforkjemperne 

Carlos Morales (Cahucopana) og Gloria Orcué (Comisión Intereclesial de Justicia y Paz) kom på 

besøk til Norge i mai, ble de intervjuet av flere norske aviser. Fokuset ble rettet mot forhåpninger 

knyttet til det kommende presidentvalget og situasjonen til menneskerettighetsforkjemperne i 

Colombia:  

 

Utrops artikkel “Colombianske menneskerettighetsforkjempere på Oslo-besøk”.  

Bistandsaktuelts artikkel “Truffet av kuler - vil ikke tie”.  

Klassekampens artikkel “Krever fredsforpliktelse”. 

VGs artikkel “Ble utsatt for attentat: Håper på gjennomføringen av fredsavtalen i 

Colombia”.   

 

PBI Norge har selv skrevet eksterne artikler, og i juni ble artikkelen “Valg og usikker framtid for 

Colombia”, skrevet av Elise Øksendal, publisert på nettsidene til Latin-Amerikagruppene i Norge 

(LAG). Også i juni ble artikkelen «Menneskerettighetssituasjonen i Colombia er kritisk – ifølge 

menneskerettighetsforkjempere på besøk i Norge», skrevet av Ragnhild G. Nissen, publisert i 

LAG-magasinet #2.  

 

I november ble menneskerettighetsforkjemper Andrea Torres fra Fundación Nydia Erika Bautista, 

invitert til intervju i Radio Latin-Amerika sammen med representanter fra den colombianske 

organisasjonen Colemad og Menneskerettighetsfondet. Under intervjuet fortalte Andrea Torres 

om arbeidet med å beskytte ofrene for tvungne forsvinninger i Colombia, og et lovforslag som 

skal beskytte kvinnene som står for letingen av sine savnede.  

 

 

https://www.facebook.com/events/1276409282900088
https://www.utrop.no/nyheter/verden/307047/
https://www.bistandsaktuelt.no/colombia-demokrati-krig-og-konflikt/truffet-av-kuler-vil-ikke-tie/311858
https://klassekampen.no/utgave/2022-05-28/krever-fredsforpliktelse
https://www.vg.no/nyheter/utenriks/i/7dkbwV/ble-utsatt-for-attentat-haaper-paa-gjennomfoering-av-fredsavtalen-i-colombia
https://www.vg.no/nyheter/utenriks/i/7dkbwV/ble-utsatt-for-attentat-haaper-paa-gjennomfoering-av-fredsavtalen-i-colombia
https://www.latin-amerikagruppene.no/artikkel/2022/06/14/valg-og-usikker-framtid-for-colombia%F0%9F%A5%B3
https://www.latin-amerikagruppene.no/artikkel/2022/06/14/valg-og-usikker-framtid-for-colombia%F0%9F%A5%B3


11 
 

2.3. Nyhetsbrev, sosiale medier og nettsider 

 

PBI Norge har fortsatt med sitt informasjonsarbeid gjennom nyhetsbrev, sosiale medier og vår 

nettside. Vi har sendt ut nyhetsbrev omtrent hver måned for å informere om utlysninger til 

prosjektene, kommende arrangementer og menneskerettighetssituasjonen i prosjektlandene. 

Gjennom året har vi oppdatert egen hjemmeside (www.pbi.no) med informasjon knyttet til arbeidet 

til menneskerettighetsforkjemperne vi ledsager i Colombia, Honduras og Guatemala. I juni 

publiserte vi også et intervju med tidligere ledsager Elise Øksendal og pågående ledsager 

Sunniva Johansen som begge delte sine erfaringer og forventninger til det å ledsage 

menneskerettighetsforkjempere i PBI Colombia. Vi publiserte totalt 10 nettsideartikler i 2022.  

 

Vi har brukt Facebookgruppen "PBI Norge" aktivt for å spre informasjon om arrangementer, 

hendelser fra prosjektlandene og situasjonen til menneskerettighetsforkjemperne som PBI 

ledsager.  Vi har hatt fokus på å legge ut minst ett innlegg på Facebook i uken. Gjennom 2022 

har vi delt mer enn 50 innlegg med informasjon fra PBI-prosjektene, utlysninger, invitasjoner til 

arrangementer og annet materiale relatert til menneskerettigheter. I november ble vi med på PBIs 

internasjonale informasjonskampanje og delte flere innlegg om Europakommisjonens 

aktsomhetsdirektiv og hvordan dette direktivet skal bidra til å forebygge menneskerettighetsbrudd 

påført av internasjonale selskaper.  

 

På vår Instagram-konto «pbi_norge» la vi ut 17 innlegg, og har nådd en over dobbelt så stor 

følgerskare som i fjor, på 238 følgere, hvor flere av disse er organisasjoner vi samarbeider med. 

På Instagram har vi i hovedsak delt informasjon om aktsomhetsdirektivet, samt om våre 

arrangementer og utlysninger om å bli ledsager.  

 

I løpet av 2022 har vi gjenopptatt aktivitet på Twitter. Twitter har blitt brukt for å spre informasjon 

om våre aktiviteter i Norge og PBI internasjonalt, søknadsfrister om å bli ledsager, og kritiske 

hendelser knyttet til de organisasjonene vi ledsager. Vi har totalt publisert 39 innlegg og 50 

retweets i 2022. Hvert innlegg har i gjennomsnitt blitt sett av 180 personer, og mellom 52 og 686 

personer.  

 

PBI Norge har også fortsatt med å benytte plattformen www.frivillig.no til å annonsere om PBI 

Norges arrangementer og utlysninger til PBI-prosjektene, samt informere om muligheten for å 

bidra som frivillig i vår landegruppe. I 2022 la vi ut 9 annonser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pbi.no/
https://www.pbi.no/news/2022-06-17/sunniva-johansen-ny-norsk-ledsager-i-felt
https://www.pbi.no/news/2022-06-17/sunniva-johansen-ny-norsk-ledsager-i-felt
https://www.facebook.com/PbiNorge/?ref=page_internal
http://www.frivillig.no/
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PBI Norge har gjennom 2022 fortsatt med å fokusere på 

oppfølging av personer som har involvert seg, enten 

som ledsagere i PBIs prosjektland eller som frivillige i 

vår landegruppe. Gjennom hele året har PBI Norges 

aktive frivilligarbeid i hovedsak vært drevet av de 

personene som har vært engasjert siden 2019/2020. 

Utover det har 11 personer vist innledende interesse 

gjennom www.frivillig.no og andre kanaler, hvorav én 

sluttet seg til arbeidet vårt som aktiv frivillig og 

prosjektkontakt fra mars 2022. Samme år har vi hatt to 

personer som ledsagere i felt i Colombia, hvor én 

avsluttet sitt oppdrag i april, og én startet i oktober.  

 

Den løpende kontakten med ledsagere i felt, aktive 

frivillige eller nye interesserte har gjennom året foregått 

gjennom epostkorrespondanse/Whatsapp, telefonsamtaler og individuelle møter digitalt og 

fysiske møter. Det som tidligere var faste frivilligmøter én gang i måneden, har i løpet av året gått 

over til mer spesifikke arbeidsmøter der man har diskutert strategier for informasjonsarbeid, og 

planlagt kommende arrangementer og besøk. I tillegg har vi gjennomført et «forsinket» julebord, 

og én temakveld i august hvor en hjemvendt ledsager fortalte om sine erfaringer i felt. De aktive 

frivillige har særlig fokusert på følgende arbeid i løpet av året: Informasjonsarbeid via våre sosiale 

medier; skrive artikler til vår nettside og eksternt; planlegging og gjennomføring av besøk fra 

menneskerettighetsforkjemperne og Globaliseringskonferansen 2022 med debattinnlegg og 

stand; oversetting av kvartalsrapporter om menneskerettighetssituasjonen i Colombia; 

oversetting til norsk av PBIs offisielle uttalelse om krigen i Ukraina og bidrag av innhold til PBIs 

uttalelsesvideo i mars; representere PBIs prosjektland som prosjektkontakter (kontaktansvarlige) 

overfor støttenettverk.  

 

PBI Norge har gjennom året jevnlig delt informasjon om søknadsprosessen til våre prosjekter. Vi 

har i perioden arrangert ett rekrutteringsmøte (beskrevet i punkt 2. Informasjonsarbeid), og utlyst 

opptaksfrister til Guatemala (januar og august), Mexico (mars, oktober og november), Colombia 

(april, november og desember) og Honduras (mai) gjennom Facebook, Instagram, nettsider, 

nyhetsbrev, plattformen www.frivillig.no, og egne arrangementer.  

 

 

 

 

 

 

 

3. Rekruttering, opplæring og oppfølging av ledsagere og frivillige 

http://www.frivillig.no/
http://www.frivillig.no/
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For å sikre organisasjonens stabilitet er det viktig at landegruppene kontinuerlig jobber med å 

søke om midler, men også videreutvikle organisasjonen mot større grad av organisatorisk 

forutsigbarhet. En av kjerneoppgavene til landegruppene er å sikre et stabilt styre og en frivillig 

medlemsgruppe, som hjelper til med å utvikle støttenettverk, informere om organisasjonen og de 

ledsagede organisasjonene og å ta imot besøk fra menneskerettighetsforkjempere.  

 

4.1. Organisasjon og styret  

 

Styreformen er den samme. I 2022 ble det gjennomført 4 styremøter.   

 

Styrets sammensetning 2022: Leder: Guro Engstrøm Nilsen, nestleder: Christian A. 

Clementsen. Øvrige styremedlemmer: Katrine Ringhus, Sunniva Johansen, Samuel A. Mulder, 

Shawn Christopher Apan, Elin Olsen-Nalum, Hannah Ljøner Hagen, Elise Øksendal. Vara: 

Helena Veum, Nina Luhr.    

 

En annen viktig oppgave under organisatorisk stabilitet, er kontakten mellom landegruppene, 

landeprosjektene og det internasjonale sekretariatet. PBI Norge er representert i flere av PBIs 

internasjonale organer, som Advocacy Working Group (AWG), PBIs internasjonale råd 

(styremedlem med observasjonsstatus) og PBI Colombias Prosjektkomité. PBI Norge har 

gjennom 2022 opprettholdt jevnlig kontakt med andre deler av Peace Brigades International 

gjennom digitale møter, mail og rapporteringer. Det har i 2022 særlig vært mer kontakt med 

Advocacy Working Group, PBI Tyskland og PBI Indonesia, og i september deltok vi i møte for 

gjenoppstart av Fundraising Working Group.  

 

PBI Norge har i 2022 gjennomført årsmøte, samt 13 arbeids- og forberedelsesmøter med de 

frivillige og rundt 18 møter med andre enheter i PBI.  

 

4.2. Ansatte  

 

Christian A. Clementsen har vært ansatt som daglig leder i 35 % stilling i 2022.  

 

Fra mai – november har Elise Øksendal vært ansatt som prosjektmedarbeider i PBI Norge i en 

32 % stilling. Stillingen ble dekket av PBI Tysklands program for støtte til hjemvendte ledsagere 

fra PBIs prosjektland. Formålet med programmet er å bistå den hjemvendte i overgangen fra 

arbeidet som ledsager i PBI til hverdagen etter endt oppdrag. Samtidig skal det sikre at 

landegruppen kan dra nytte av den hjemvendtes oppdaterte erfaringer og kunnskap fra felt. Som 

prosjektmedarbeider har Elise bistått i oppfølging av de frivillige, produksjon av eksterne og 

interne artikler, planlegging av arrangementer og besøk fra menneskerettighetsforkjempere, og 

oppdateringer fra PBI Colombia i møter med Utenriksdepartementet og Colombiaforum. I tillegg 

bidro hun til å øke vår deltakelse i arbeidet til Advocacy Working Group. I juli representerte Elise 

4. Sikre finansiell støtte og organisatorisk stabilitet 
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og styremedlem Hannah i PBI Norge på F2F-møtet til Advocacy Working Group i Brüssel, hvor 

de diskuterte PBIs globale strategiplan for de kommende årene.  

 

Utover stillingene til Christian og Elise har vårt arbeid vært basert på frivillighet. 

  

4.3. Finansiering, søknader og rapportering  

 

Bidragsytere har i 2022 vært: Utenriksdepartementet, PBI Tyskland og medlemmer. 

● Søknaden om delfinansiering til UD om NOK 6 824 400 for 2022 – 2024 ble innvilget i 

februar 2022. NOK 307 000 av denne totalsummen besto av ubrukte midler fra forrige 

søknadsperiode. I 2022 ble totalt NOK 1 967 800 utbetalt. NOK 1 672 800 ble sendt til PBI 

Colombia mens NOK 295 000 ble brukt til PBIs arbeid i Norge. PBI Norge er 

hovedansvarlig for oppfølgingen av avtalen mellom Utenriksdepartementet og Peace 

Brigades International.  

● 9000 Euro i støtte for å dekke engasjementet til Elise Øksendal fra PBI Tyskland. 

●  Medlemskontingenter: 2550 kr.  

 

Regnskapsføring: Regnskapsfører Sverre Andreas Ruud fra Accurat Regnskap har ført 

regnskap i samarbeid med daglig leder. Regnskapsfører tok årsregnskapet 2022.  

  

Revisor: Hilde K. Jakobsen fra  Moltzau Revisjon AS.  
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PBI Norge takker alle bidragsytere og samarbeidspartnere  

for støtten gjennom 2022, og ser frem til videre samarbeid.  

   

Peace Brigades International Norge 

www.pbi.no 

29.03.2023 


